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AOMUHUCTPAUUA TETYJNIbOAETCKOIO PAUOHA

NMOCTAHOBIJIEHUE

c.Terynbpget
20.04.2022Ne 205

O BHECEHUM U3MEHEHUIN B MyHULMNAnbHY0 nporpammy «PassuTtmne manoro n cpegHero
npegnpuHMMmaTenbcTBa B TerynbaeTckoM panoHe Ha 2020-2022 roabl», YTBEPXOEHHYHO
noctaHosneHnem AgmmHuctpaumn Terynsaetckoro panoHaoTt 06.11.2019 Ne 440
«O06 yTBEPXAEHMM MyHULMNANBHOW NporpaMmmbl  «Pa3BuTre Manoro u cpeaHero
npeanpuHMMmaTtenscTeaB TerynbaeTckomMm panoHe Ha 2020-2022 rogbi»

B cootBetcTBUM C nocTaHoBneHuneMm AgMuHUCTpaumm TerynbOeTcKoro panoHa
oT 12 mapta 2015 Ne 104 «O mMyHMuMnanbHbIX nporpammax Terynb4eTCKOro pamnoHay
N B CBA3U C NepepacnpeaeneHmem cpeacts 06nacTHOro n MECTHOro GLoaKeToB

MOCTAHOBNAKO:

1. BHectv B MyHuuunaneHyto nporpammy «Pa3sButne wmanoro u cpeaHero
npegnpuHMMaTenscTea B TerynboeTckom panoHe Ha 2020-2022 roabi»,
yTBepXAeHHytonoctaHoBneHnem AgmuHucTpaumm Terynbgetckoro panoHa ot 06.11.2019 Ne
440 «O6 yTBEpPXKOAEHMN MyHUUMNANbHOWM nporpammbl «Passutne manoro u cpegHero
npegnpuHuMmaTensctBa B TerynbgeTckom panoHe Ha 2020-2022 rogbl» (B pegakumm
nocrtaHosneHnn AgMuHucTpauumn Terynbgetckoro panoHa ot 18.09.2020 Ne 403, 28.12.2020
Ne 670, 17.12.2021 Ne 581) cnegyoLine naMeHeHns:

1) ctpoky «O6beM M MWCTOYHWMKM (PUHAHCMpPOBaHMA (C geTanuMsauuen no rogam
peanuaauuun, Toicad pybnen)» lNMacnopta MyHMuMnanbHOM nporpaMmmbl «Pa3sutne manoro u
cpefHero npegnpuHuMmaTtenscTeaB TerynbaeTckom panoHe Ha 2020-2022 rogbli» U3NOXUTb B
cnegyoulen pegakuuu:

«

O6BbeEM U UCTOYHUKMN NcTOYHUKN Bcero | 2020 | 2021 2022
dMHaHCMpOBaHMUSA roa rog roa
(c AeTanusauuen no rogam efepanbHbIi GroaKeT 0 0 0 0
peanusauuu, Tbicay pybnen) _
obnacTHomn bOoaxeT 1877,9| 987,4 | 355,6 5349
pPanoHHbIN BrooKET 162,8 | 64,1 49,4 49,3
OroaKeTbl CenbCKUX 0 0 0 0
noceneHnn
BHEOOMKETHbIE 0 0 0 0
NCTOYHUKMN
BCEro rno UCTOYHMKaM 2040,711051,5| 405,0 584,2

»,



2) cTpoky «O6beM 1 OCHOBHblE HanpaBneHNa pacxogoBaHWs cpeacTs (C AgeTanusaumen
no rogam peanusauun,Tbicad pybnen)»llacnopta MyHuumMnanbHOW nporpaMmmbl «Passutne
ManbIXx (PopM X039MCTBOBaHUAB TerynbaeTtckoM panoHe Ha 2020-2022 rogbl» WU3NOXUTb B
cnegyloLlen pegakumu:

«

O6bemM 1 OCHOBHbIE OcHoBHble HanpasneHus | Bcero | 2020 | 2021 2022

HanpaBneHus pacxo4oBaHUs pacxo4oBaHUs cpeacTB rog rog rog

cpeAcTs (C getanusaumen no MHBECTULMM 0 0 0 0

rogam peanusaumm, Tbicsy

py6rieit) HNOKP 0 0 0 0
npoyue 1877,9| 987,4 | 355,6 534,9

»;
3) absay 9 pasgena «BeegeHue» npusHaTb yTpaTUBLLMM CUNY;
4) maBy 3n3noxuTb B creayoLwen pegakumm:



3

«['naBa 3. [NepeyeHb NnporpaMMHbIX MeponpusaTun MNporpammol

B TOM yncne 3a cyet cpefcTs lNokasaTtenu
pesynbrarta
MeponpusaTus
HanmeHoBaHue Obbem (konmMyecTBEHHO
uenu, dunHaHcu- denepans- obnact- | mectHoro | 6lompketos | BHebiomker | OTBETCTBEHHbIE N3MepUMbIn
NN 3agaqu, Cpok poBaHus HoOro HOro (paioH- | cenbckux - MCNOSTHUTENN pesynbTar,
nn MeponpuaTus ncnonHeHna (TbIC. BropkeTta OookeTa HOro) nocerneHn HbIX XapakTepusyoLLui
Mr1 pybnei) (TbIC. (TbIC. GlompxeTa i NCTOYHUKOB peanusayuio
py6nen) pybnen) (TbIC. (TbIC. (TbIC. meponpuatunMI)
pybnein) pybnen) pybnein)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Llenb myHuumnansHon nporpammel: Co3gaHune 6naronpusiTHbIX YCIoBWIA AN pa3BUTUS CyObeKTOB Maroro U cpeaHero npeanpuHumaTtenscTBa Ha TeppuTopumn
TerynbgeTckoro panoHa.
1 3apgava 1. CosgaHune bnaronpuaTHbIX YCIOBUIA AN pa3BUTUSA Marnoro n cpeaHero npeanpuHMMaTenscTea
1.1 | Meponpusitue 1 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MposeneHue 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AaomuHucTtpauusa | He meHee 1
ceMnHaposB, TerynbgeTckoro MepONPUSITUIA B rog
KPYribIXCTOJOB, 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 pavoHa
KOHepeHLnin no
BOMpocaMBefeHus
NpeanpUHUMaTenbCk 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ONaEeATENbHOCTH
1.2 | MeponpusTue 2 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OkasaHwve 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AaomuHucTtpauus | He meHee 1 B rog
KOHCYNbTaLUMOHHOM 1 TerynbaeTckoro
MeToau4ecKomn pavoHa
nomoLy, paspaboTka 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OGu3Hec-NnaHoB Ans
y4yacTtus B
KOHKYpCax 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
npeanpuHMMaTebCcK
nx
NPOEKTOB




1.3

MeponpusaTtne 3

BCero

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MpuHatne
HOpMaTUBHO-
NpaBoBbIX

aKTOB OpPraHoB
MECTHOro
caMoynpaBrieHusi B
Lensx NpaBoBOro
obecneyeHus
npeanpuHMMaTebCcK
on

[EeATenbHOCTH

2020

2021

2022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

AoMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa

Mo mepe
HeobxoauMocTH

1.4

MeponpusaTtue 4

BCEero

1883,3

0,0

1778,0

105,3

0,0

0,0

MpepocTtaeneHne
cybengni ons
¢mMHaHCUpoBaHua
cTapTyloLero
Oun3Heca Ha
KOHKYPCHOIN OCHOBE
(npoBepeHne
pavoHHOro KOHKypca
npegnpuHMMaTensckK
NX NPOEKTOB
«MepBbIn Wwary)

2020

1000,0

0,0

947.,4

52,6

0,0

0,0

2021

382,0

0,0

355,6

26,4

0,0

0,0

2022

501,3

0,0

475,0

26,3

0,0

0,0

AoMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa

Poct uncna
cybbekToB Manoro
npeanpuHUMaTenbCT
Ba He meHee 1
eJuHUL, eXXerogHo

1.5

MeponpusaTtune 5

BCEero

4,5

0,0

0,0

4,5

0,0

0,0

lMpoBeneHne
KOHKypca Ha nydllee
HoBOrogHee
odopmMnieHme n
npasgHuYHoe
obecnyxusaHue
nokynartenen mexay
npeanpuaTUSMn
TOProBnu,
obLecTBeHHOro
nUTaHus

1 6bITOBOrO
obcnyxmBaHusi
TerynbaeTckoro
panoHa

2020

1,5

0,0

0,0

1,5

0,0

0,0

2021

1,5

0,0

0,0

1,5

0,0

0,0

2022

1,5

0,0

0,0

1,5

0,0

0,0

AOMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa

He meHee 3
NpU30BbIX MECT




1.6 | MeponpusaTtne 6 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
lMpoBeneHne 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AoMUHUCTpaums He menee 4 B roa
PanoHHbIX SPMapoK TerynbaeTckoro
C NpuBneYeHnem 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 paiioHa
cy6bekToB Manoro u 5002 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
cpeaHero 6usHeca
1.7 | MeponpusTtue 7 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
BeaneHune peectpa 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AomuHuctpaumsa | O6HoBneHne n
CyOBLEKTOB Marnoro TerynbgeTckoro yaaneHue u3
N cpeaHero panoHa peectpa 1
npegnpuHuMaTenscT 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 pa3 B rog
Ba —nornyyartenen
noanepkkm 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
UTtoro no 3apave 1 BCEro 1887,8 0,0 1778,0 109,8 0,0 0,0
2020 1001,5 0,0 947 .4 54,1 0,0 0,0
2021 383,5 0,0 355,6 27,9 0,0 0,0
2022 502,8 0,0 475,0 27,8 0,0 0,0
2 3agaya 2. NMoBbllWeHne 3 HEKTUBHOCTUN AATENBHOCTU UHAPACTPYKTYPbl NOAAEPXKKN NpeanpuHUMaTenbCTBa
2.1 | MeponpusaTue 1 BCEro 110,0 0,0 80,0 30,0 0,0 0,0
CopelictBue B 2020 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0 AomuHuctpauma | Mo mepe
opraHumsauum paboThbl TerynbgeTckoro Heob6X04MMOCTH
N pasBuUTUIo 2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 pavoHa
opraHmsaummn
MHPACTPYKTY b 2022 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
NOAAEPKKN
cybbekToB Manoro u
cpegHero
npegnpvHumMaTensCcT
Ba B TerynbgeTckom
panoHe
2.2 | MeponpusaTue 2 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ob6ecneyeHne 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AaomuHucTtpauusa | He meHee 10
npegnpuHumMmarenen TerynbaeTckoro cybbekToB
TerynbaeTckoro panoHa Marnoro n cpegHero
parioHa 2021 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 npegnpvHuMaTenscT
MHOPMaLIMOHHO- Ba €)XeroaHo
KOHCYNbTaUMOHHbBIMM ABNSAOTCA
ycnyramm 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 notpebutensam
W yCrnyr opraHmsauumn
NHMPACTPYKTYPbI

noaaepXxKu




cybbekToB Manoro u
cpeaHero

npeanpuHUMaTenbCcT
Ba
WToro no 3agave 2 BCEro 110,0 0,0 80,0 30,0 0,0 0,0
2020 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
2022 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
3 3apaya 3. PopMrpoBaHNE NO3NTMBHOIO 0bpasa NpeanpUHUMATENbCKON AEeATENbLHOCTU (NponaraHga v nonynspusauns NpeanpuHUMaTenbCkon AesTENBHOCTH).
3.1 | MeponpusaTtue 1 BCEro 3,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0
OpraHnszauus un 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AomuHuctpauma | 2020 rog -0
nposegeHue TerynbaeTckoro 2021 rog -0
npogeccuoHansHoro panoHa; 2022 rog - 1
npasgHuka «[eHb OTtpen no
NPeANpPUHUMATENLCT 2021 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 MOIOZEXKHOWA
Ba» nonuTuke,
KynbType 1
2022 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 crnopTy
AOMUHUCTpaumn
TerynbaeTckoro
panoHa»
3.2 | Meponpuartue 2 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
My6nvkauum B 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AOMUHUCTpaums He meHee 1
cpencTeax MaccoBOW TerynbaeTckoro cTaTbu B rof
MHOPMALMM 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 paitoHa
mMartepuanos o
Manom u 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpegHeM busHece
3.3 | Meponpuatne 3 BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
lNocTosiHHOE 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 AoMUHUCTpaums He meHee 1
pasmMeLleHne u TerynbaeTckoro pasa B rog
OOHOBNEHne pavioHa
MHopmaunm ana 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Maroro n cpegHero
npeanpuHUMaTenbCcT
Ba Ha ouLmanbHoOM 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

canTte
AoMunHUCTpaumm
TerynbaeTckoro

panoHa




http://teguldet.tomsk.r
u B pasgene
«Manbii 6usHec»

3.4

Meponpusatne 4

BCEro

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

lMpoBeneHne
MOHUTOpUHra
pasBMTUSA Manoro un
cpegHero
npeanpuHUMaTenbLCT
Ba Ha TeppuTopum
TerynbaeTckoro
panoHa

2020

2021

2022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

AOMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa

1 pasBroa

3.5

MeponpusaTtune 5

BCEero

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Opranusauusi
y4yacTtus cybbekToB
Maroro u cpegHero
npegnpvHumMaTensCcT
Ba B 0OMACTHbIX U1
pPanoHHbIX
BbICTaBKax,
sAipMapkax, KOHKypcax
N MeponpuUaTUsIX
HanpaBeHHbIX Ha
dopmMmpoBaHus
NONOXUTENBHOro
nMmngxa
npegnpvHumMaTensCcT
Ba

2020

2021

2022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

AOMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa

He menee 2 B rof

3.6

MeponpusaTtne 6

36,9

0,0

19,9

17,0

0,0

0,0

lMpoBeneHne
KOHKypCOB
npogeccnoHasnbLHOro
mMacTepcTBa,macTep-
Krnaccos,
KoHbepeHuun,
3KCKYPCUM N UHBIX
MeponpuUsaTUNn,
HanpaBrieHHbIX Ha
pasBuUTUE HABbLIKOB U
3HaHu B cdhepe
npegnpvHuMaTenscT

2020

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2021

8,5

0,0

0,0

8,5

0,0

0,0

2022

28,4

0,0

19,9

8,5

0,0

0,0

AOMUHUCTpaums
TerynbaeTckoro
panoHa;PaioHHbI
n otoen
obpasoBaHus
AoMunHucTpaumm
TerynbaeTckoro
panoHa

2020 rog -0
2021 rog -0
2022 rog - 1




Ba ANS y4alluxcs
cTaplLUMX Knaccos

Wtoro no 3agadve 3 BCEro 42,9 0,0 19,9 23,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 11,5 0,0 0,0 11,5 0,0 0,0
2022 314 0,0 19,9 11,5 0,0 0,0

WToro no BCEro 2040,7 0,0 1877,9 162,8 0,0 0,0

MyHMLMNAnNbLHOM

nporpaMmmve
2020 1051,5 0,0 987.,4 64,1 0,0 0,0
2021 405,0 0,0 355,6 494 0,0 0,0
2022 584,2 0,0 534,9 49,3 0,0 0,0

»,



4)Tabnuuy MaBbl 413N0XUTb B criegyroLlen pegakuuu:

«

O6BbEM U UCTOYHMKM
JoMHaHCUpoBaHUSA

(c peTtanusaumen no rogam
peanusauuu, Teicad pybnen)

NcToYHUKM Bcero 2020 2021 2022
rog roa rog
deaepanbHbIN 0,0 0,0 0,0 0,0
Orooxet
obnacTtHon 1877,9| 9874 | 3556 | 534,9
Orooxet
pPanOHHbIN 162,8 64,1 49,4 49,3
oooxeT
oromKeThI 0 0 0 0
CenbCKnx
noceneHnn
BHEOOKETHbIE 0 0 0 0
NCTOYHUKM
BCEro no 2040,7 | 1051,5 | 405,0 | 584,2
NCTOYHMKAM

2. Hactosiwee noctaHoBneHue onybnukosatb (0bHapogoBaTth) B VIHpopMaLMOHHOM

GionneteHe MyHuuMnNanbHOro obpasoBaHus
NHGOPMaLNOHHO-TENTEKOMMYHUKALUOHHON

ceTun

«TerynboeTtcknn  pavioH»
«NHTEepHeT»

AomMmnHucTpauumn TerynbgeTtckoro panoHa: http://teguldet.tomsk.ru.
3. Hactosuwee nocTaHOBMNeHMe BCTynaeT B CWUy nocre ero odguunanbHOro
MHdopMaumoHHOM  GronneteHe  MyHuumMnanbHOro

ony6nvkoBaHuns

(obHapogoBaHus)

B

obpasoBaHna «TerynbaeTCKUn panoH».
4. KOHTponb 3a MCMOMHEHMEM HACTOSILLErO NMOCTAHOBMEHUS BO3MOXUTbHA MNEPBOro
3amectutens naebl Terynbgetckoro panoHa CanyTtuHa O.B.

maBa TerynbaeTtckoro panoHa

Hanunnosa AHHa BanepbeBHa

2-11-75

tegeco@teguldet.tomsknet.ru

N pasMecTuTb B
Ha oduunanbHOM

canTte

N.A. KnuwmnH

».



